



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 мая 2023 г. № 229-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 10 сентября 2013 г. № 268-пр "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 24 ноября 2010 г. № 49 "О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению законодательства об административных правонарушениях"

В целях совершенствования нормативного правового акта Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 10 сентября 2013 г. № 268-пр "О мерах по реализации Закона Хабаровского края от 24 ноября 2010 г. № 49 "О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края государственными полномочиями Хабаровского края по применению законодательства об административных правонарушениях" следующие изменения:

1) наименование, преамбулу после слова "самоуправления" дополнить словами "муниципальных образований";

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Определить комитет Правительства Хабаровского края по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий уполномоченным исполнительным органом Хабаровского края (далее также – край) по контролю за осуществлением органами местного самоуправления муниципальных образований края государственных полномочий Хабаровского края по применению законодательства об административных правонарушениях (далее также – государственные полномочия).";

3) в пункте 2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"2. Органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края, наделенным государственными полномочиями, представлять в комитет Правительства края по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий:";

б) в подпункте 2.3 слова "органами местного самоуправления края" исключить;

- в) в подпункте 2.4 цифры "01" заменить цифрой "1";
- 4) в абзаце первом пункта 2¹ слова "Главам городских округов и муниципальных районов края, наделенных" заменить словами "Органам местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края, наделенным";
- 5) в пункте 3:
- а) абзац первый изложить в следующей редакции:
"3. Органам местного самоуправления городских и сельских поселений края, наделенным государственными полномочиями, представлять в комитет Правительства края по обеспечению деятельности мировых судей и административных комиссий:";
- б) в подпункте 3.1 цифру "5" заменить цифрой "2";
- в) в подпункте 3.3 слова "органами местного самоуправления края" исключить;
- г) в подпункте 3.4 цифры "01" заменить цифрой "1";
- б) в абзаце первом пункта 3¹ слова "Главам городских и сельских поселений края, наделенных" заменить словами "Органам местного самоуправления городских и сельских поселений края, наделенным";
- 7) в пункте 4 слова ", государственных нотариусов" исключить;
- 8) в пункте 6 слова "заместителя Председателя Правительства края – руководителя аппарата Губернатора и Правительства" заменить словами "первого вице-губернатора";
- 9) приложения № 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению соответственно;
- 10) в приложении № 4:
- а) в заголовке цифры "01" заменить цифрой "1";
- б) в графах 2, 6, 7 заголовочной части таблицы цифры "01" заменить словом "первое";
- 11) приложение № 5 признать утратившим силу;
- 12) графу 1 заголовочной части таблицы приложения № 6 слова дополнить словами ", уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях";
- 13) в приложении № 7:
- а) в заголовке цифры "01" заменить цифрой "1";
- б) в графах 2, 4, 5 заголовочной части таблицы цифры "01" заменить словом "первое".

Губернатор, Председатель
Правительства края



М.В. Дегтярев

Продолжение приложения № 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Ст. 34									
Ст. 35.2									
Ст. 36.1									
Ст. 36.3									
Ст. 36.4									
Ст. 37.2									
Ст. 45.1									

Председатель административной комиссии

(подпись)_____
(расшифровка подписи)

Секретарь административной комиссии

(подпись)_____
(расшифровка подписи)"

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
3.	Статья 18													
4.	Статья 19													
5.	Статья 20													
6.	Статья 21													
7.	Статья 22													
8.	Статья 24													
9.	Статья 25													
10.	Статья 26													
11.	Статья 27.1													
12.	Статья 29													
13.	Статья 31													
14.	Статья 34													
15.	Статья 35													
16.	Часть 2 статьи 35.1													
17.	Статья 35.2													
18.	Статья 36.1													
19.	Статья 36.2													
20.	Статья 36.3													
21.	Статья 36.4													
22.	Статья 37.2													
23.	Статья 45.1													

Глава муниципального образования края

(подпись)_____
(инициалы, фамилия)

Исполнитель

(должность)_____
(подпись)_____
(инициалы, фамилия)"